

## Ordinært møde i Studienævn for Økonomi

**Dato:** 12. december 2022, kl. 10.00-12.00

**Sted:** Fuglesangs Allé 4, 8210 Aarhus V, bygn. 2630/K102

Referat

Møde nr. 11

### Dagsorden

1. Godkendelse af referat og dagsorden  
*Referat af møde den 17. november 2022*
2. Evt. dispensationer og merit  
*Lukket punkt – der er ingen sager til mødet*  
*Bilag 2.1 Oversigt over færdigbehandlede sager om dispensationer november 2022*
3. Forhåndsgodkendelse af fag fra Summer University 2023  
*Bilag 3.1 Oversigt over udbudte fag ved Summer University 2023 - eftersendes*
4. Opdatering af procedure for opfølgning på kursusevalueringer inkl. projektorienterede forløb  
*Bilag 4.1 Sagsfremstilling\_opfølgning på kursusevalueringer og projektorienterede forløb\_dec2022*  
*Bilag 4.2 Fælles procedure for undervisningsevaluering\_ændringsforslag nov 2022 bilag til uddannelsesforum 14 nov*
5. Drøftelse af kernefag i kandidatstudieordningen v/studienævnetsformanden
6. Generel information v/studienævnetsformanden eller studielederne  
*Bilag 5.1 Referat af møde i Aftagerpanel for Økonomi fredag den 28. oktober 2022*  
*Bilag 5.2 Referat fra dialogmøde vedr. uddannelsesevaluering af politik og økonomi*  
*Bilag 5.3 Handleplan fra dialogmøde vedr. uddannelsesevaluering af politik og økonomi*

Merete Lund Tranberg

Uddannelsesrådgiver

Dato: 12. december 2022

Ref: MLT

Side 1/7

7. Eventuelt
8. Næste møde

---

---

---

**Til stede:**

**VIP-medlemmer:**

Professor, studienævnetsformand og studieleder Michael Svarer, Institut for Økonomi (MS) – mødeleder

Professor og studieleder Peter Bjerre Mortensen, Institut for Statskundskab (PBM)

Lektor Morten Berg Jensen, Institut for Økonomi (MBJ)

Professor Rune Majlund Vejlin, Institut for Økonomi (RMV)

**Studerende:**

Næstformand Katja Vittrup Carlsen (KVC)

Rued Tristan Layu Dalby (RTL)

**Observatører:**

Studerende Cecilie Bech Mortensen (CBM)

Merete Lund Tranberg, Uddannelsesrådgiver, BSS Studier (MLT) – Referent

**Fraværende:**

Ph.d., Lektor Mette Trier Damgaard, Institut for Økonomi (MTD)

Marcus Ernø-Heising (MEH)

Julie Drejer Kornum, Studie- og trivselsvejleder, BSS Studier (JDK)

Sandra Hvilsted Pedersen, Sagsbehandler, BSS Studier (SHP)

Sofie Veje, Sagsbehandler, BSS Studier (SV)

Cecilie Ulfkjær, Sagsbehandler, BSS Studier (CU)

Sidse Nielsen, Linjeadministrator (Kandidatfag, specialer og topics), Institut for Økonomi (SN)

Anna Vang Kryger, Linjeadministrator (Bachelorfag og bachelorprojekter), Institut for Økonomi (AVK)

## Referat

Side 4/7

### 1. Godkendelse af referat og dagsorden

Referat af møde den 17. november 2022 blev godkendt. Dagsordenen blev godkendt.

### 2. Evt. dispensationer og merit

Lukket punkt – der er ingen sager til mødet

### 3. Forhåndsgodkendelse af fag fra Summer University 2023

Studienævnet kunne ikke godkende fag på det foreliggende grundlag, da der ønskedes yderligere informationer bl.a. om tidligere godkendte fag. Oplysningerne vil blive fremskaffet og studienævnet accepterede, at fagene vil blive godkendt i meritudvalget.

### 4. Opdatering af procedure for opfølgning på kursusevalueringer inkl. projektorienterede forløb

Studienævnet havde forud for mødet modtaget en sagsfremstilling, hvori der blev indstillet til, at studienævnet drøftede og kom med evt. input til udkast til et revideret procedurenøt for opfølgning på kursusevalueringer generelt, og særligt i forhold til opfølgning på projektorienterede forløb.

Studienævnet konstaterede, at procedurenøtet primært var blevet revideret ved tilføjelse af en afsnit om projektorienterede forløb. Studienævnet imødekommer, at der nu er en procedure for undervisningsevaluering af projektorienterede forløb og tilslutter sig tilføjelsen i notatet. MBJ tilføjede, at der er en sammenhæng mellem svarprocent og typen af undervisningsforløb. Typisk er svarprocenten højere, når der evalueres tidligt i forløbet og undervisningen er auditoriebaseret. Når undervisningen er et vejledningsforløb er svarprocenten på evalueringerne typisk lav. Derfor kan man frygte en lav svarprocent på evalueringerne af projektorienterede forløb.

Punktet gav studienævnet anledning til at drøfte mere generelt om evalueringer. Der er fortsat enkelte fag, som har ret lav svarprocent. MS holder øje med svarprocenterne og kontakter underviserne, hvis svarprocenten er lav. De studerende oplyste, at man får en reminder om evalueringerne hver gang man åbner Brightspace.

De studerende oplyste, at i enkelte fag på Politik og Økonomi-uddannelsen har der været gennemført mundtlige midtvejs evalueringer med stor succes. De øvrige studerende oplyste, at man som studerende i øvrigt mest evaluerer, hvis der kan forbedres noget, og man ikke har travlt. Det blev nævnt, at en mulighed kunne være at lave midtvejsevalueringer, som den

på Politik og Økonomi. På den måde, kan der også justeres i undervisningsforløbet inden forløbet er slut. Evalueringsteamet sender beskeder til underviserne.

Det blev desuden bemærket, at der i procedurenotatet er tilføjet et afsnit, hvor der står, at studienævnets lokale beskrivelse skal offentliggøres på hjemmesiden for evaluering af undervisning på Aarhus BSS.

##### **5. Drøftelse af kernefag i kandidatstudieordningen v/studienævnetsformanden**

MS indledte drøftelserne med at forklare, at punktet udspringer af en tidligere drøftelse i studienævnet af, hvad der definerer et kernefag og om ikke alle de fag, som udbydes på Oecon er kernefag. MS viste listen over det samlede fagudbud på kandidatuddannelsen og studienævnet drøftede, om der eventuelt skulle ændres i listen med fag eller om kernefag helt skal fjernes fra studieordningen. Eventuelle studieordningsændringer skal være godkendt i studienævnet senest inden sommerferien.

Der blev indført kernefag i studieordningerne fra 2020, da det er en måde at sikre, at der er en form for grundfaglighed på uddannelsen. På samme tid vil listen af kernefag blive prioriteret udbudt, så de studerende kan være nogenlunde sikre i fagudbuddet. Dog har det vist sig, at der stadig kan være årsager til, at også kernefag aflyses, f.eks. hvis der ikke er underviserressourcer på fagområdet. Den økonomiske situation på universitetsområdet kan også komme til at medføre en reduktion af fagudbuddet generelt, så det er ikke umiddelbart en fordel at fjerne kernefags-ordningen. På den måde kan studienævnet måske reducere risikoen for aflysning af kernefag ved for få tilmeldinger.

Det blev foreslået, at der i stedet kunne indføres en regel om et minimum på 20 eller 30 ECTS i 4000-fag. Studienævnet stillede dog spørgsmålstejn ved niveauforskellen mellem enkelte 4000 og 5000 fag.

Studienævnet besluttede ikke noget endeligt på mødet. Studienævnet ønsker at indhente yderligere data om fagtilmeldingerne, og genoptager drøftelserne i foråret.

Det blev under drøftelserne bemærket, at der ikke er så mange valgfag inden for regnskab. Det skyldes, at det er enormt svært at rekruttere undervisere inden for området. Oecon er blevet tilbudt 10 pladser på faget Regnskabsteori og 10 pladser på faget Regnskabsregulering, som er udbudt til cand.merc.aud. Studienævnet forhåndsgodkender fagene, og de vil fremgå af tilmeldingsblanketterne, som de øvrige forhåndsgodkende cand.merc.-

fag. Pladserne vil blive tildelt ved lodtrækning, hvis der er flere end 10 tilmeldte.

MS spurgte ind til, hvad det ville betyde, hvis Bacheloruddannelsen i økonomi fremadrettet ville blive udbudt på engelsk. De studerende svarede, at det vil være fint for de oecon.-studerende, men de studerende på Bacheloruddannelsen i politik og økonomi var ikke så begejstrede for det.

## 6. Generel information v/studienævnetsformanden eller studielederne

PBM oplyste, at faget "Almen Statskundskab" på Bacheloruddannelsen i Statskundskab ændrer navn. Det nye navn bliver meget sandsynligt "Politisk adfærd og repræsentation". Årsagen til ændringen er, at man på Statskundskab gerne vil undgå at have et fag, som signalerer at faget er vigtigere end de andre fag. Ændringen af titel medfører, at studieordningen for Bacheloruddannelsen i politik og økonomi også skal ændres, da faget samles.

PBM oplyste, at han skal mødes med arbejdsgruppen om forbedringer af Bacheloruddannelsen i politik og økonomi på torsdag. Arbejdet er en del af den handleplan, som udsprang af 5-års evalueringen.

PBM oplyste at han på onsdag har et møde vedrørende markedsføring af Bacheloruddannelsen i politik og økonomi i andre dele af landet, da uddannelsen kun findes i Aarhus. Videoer koster mange penge, så han vil finde ud af, hvordan det bedst kan gøres. Arbejdet er ligeledes en del af ovennævnte handleplan.

Der stod en deltager for meget i referatet fra mødet i aftagerpanelet. Deltageren vil blive slettet inden referatet sendes ud til aftagerne. Overordnet set, så lader det til at aftagerne var godt tilfredse med de fag, som blev fremlagt på mødet. De er glade for de kandidater vi producerer, og de vil gerne tage imod flere. MS tilføjede, at ungdomsårgangene bliver mindre, så han overvejer, om bacheloruddannelsen skal være på engelsk, så der er mulighed for at rekruttere studerende i hele verden.

Economics-sektionen vil gerne flytte Monetary Economics til efteråret. MS vil tale med dem om det igen. Udbuddet af Economics-fag vil i så fald blive lidt tyndt om foråret, så der skal i så fald helst flyttes et fag den anden vej også.

## 7. Eventuelt

MS takkede de afgående studenterrepræsentanter.



## 8. Næste møde

Tirsdag den 7. februar 9.30-12.00